
UCHWAŁA NR XXXII/212/2014
RADY MIEJSKIEJ W PIOTRKOWIE KUJAWSKIM

z dnia 25 czerwca 2014 r.

w sprawie zasad udzielania i rozliczania dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięć związanych 
z budową przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) i art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232 i poz. 1238, z 2014 r. poz. 40, poz. 47 i poz. 457) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski mogą być udzielane dotacje celowe na dofinansowanie 
przedsięwzięć związanych z ochroną wód na terenie Gminy polegające na budowie przydomowych oczyszczalni 
ścieków mechaniczno-biologicznych zwanych dalej „oczyszczalnią” z osadem czynnym lub złożem biologicznym, 
które zapewnią oczyszczanie ścieków socjalno-bytowych w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do wód 
lub gruntu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 2. O przyznanie dotacji celowej na budowę oczyszczalni mogą ubiegać się osoby fizyczne nie będące 
przedsiębiorcami wytwarzający ścieki bytowo-gospodarcze pochodzące z gospodarstwa domowego, które 
rozpoczną jej budowę po dniu wejścia w życie niniejszej uchwały i będą ją realizować na obszarze Miasta i Gminy 
Piotrków Kujawski na terenach bez dostępu do zbiorczej kanalizacji sanitarnej. 

§ 3. Kryterium uzyskania dofinansowania do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków jest spełnienie 
jednego z poniższych warunków: 

1. brak istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji sanitarnej na terenie, na którym planowana 
jest budowa przydomowej oczyszczalni ścieków, 

2. brak możliwości technicznego podłączenia do istniejącej, projektowanej lub planowanej sieci kanalizacji 
sanitarnej, 

3. ekonomicznie nieuzasadnione podłączenie do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej, 

4. zastąpienie istniejącego zbiornika bezodpływowego na nieczystości ciekłe, który jest w złym stanie 
technicznym, na przydomową oczyszczalnię ścieków, 

5. budowa przydomowej oczyszczalni ścieków na obszarach o rozproszonej zabudowie.

§ 4. Dofinansowanie dla mieszkańców udzielane jest jednorazowo i wynosi 50 % kosztów urządzenia wraz 
z montażem, nie więcej jednak niż: 

a) 3.000 zł (słownie : trzy tysiące złotych) – w przypadku wniosku indywidualnego, 

b) 4.000 zł (słownie: cztery tysiące złotych) – w przypadku wniosku zbiorowego.

§ 5. W przypadku wymienionym w § 4 lit. b wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli na budowę 
oczyszczalni, a o dofinansowanie może ubiegać się osoba wskazana w porozumieniu stron, która udokumentuje 
koszty budowy oczyszczalni. Ponadto współwłaściciele zobowiązują się do podłączenia swoich gospodarstw 
domowych do wybudowanej oczyszczalni, najpóźniej w dniu końcowego jej odbioru. 

§ 6. Koszt wykonania prac projektowych, konserwacji urządzeń oraz eksploatacji ponosi inwestor bez 
możliwości dofinansowania z budżetu Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

§ 7. Dofinansowanie realizowane będzie zgodnie z umową zawartą pomiędzy Miastem i Gminą Piotrków 
Kujawski a wnioskodawcą, po zgłoszeniu wykonania prac przez wnioskodawcę i komisyjnym odbiorze 
zakończonej inwestycji z udziałem przedstawicieli Urzędu Miasta i Gminy. Wypłata dofinansowania nastąpi 
w terminie 21 dni od odbioru końcowego inwestycji na konto bankowe inwestora. 

§ 8. Wnioski będą przyjmowane w 2014 roku do dnia 31 lipca (w latach kolejnych do 30 maja) a ich 
rozpatrzenie nastąpi w roku 2014 do 14 sierpnia (w latach kolejnych do 30 czerwca). Jednocześnie ustala się, że 
realizacja i zgłoszenie zakończenia inwestycji powinno nastąpić najpóźniej do dnia 31 października. 

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 1



§ 9. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich składania. W przypadku wyczerpania środków 
finansowych przeznaczonych na w/w cel w budżecie Miasta i Gminy Piotrków Kujawski w danym roku, wnioski 
o dofinansowanie, które nie uzyskały akceptacji rozpatrywane będą w pierwszej kolejności w roku następnym, pod 
warunkiem zabezpieczenia środków w budżecie. 

§ 10. Gmina zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy, dotyczącej dofinansowania 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku nie przestrzegania warunków umowy otrzymujący 
dofinansowanie zobowiązany jest do jego zwrotu. 

§ 11. Przed przystąpieniem do realizacji inwestycji wnioskodawca składa do Burmistrza Miasta i Gminy 
Piotrków Kujawski pisemny wniosek o dofinansowanie, w którym należy określić: 

a) geodezyjne oznaczenie nieruchomości, na której zlokalizowana będzie oczyszczalnia, 

b) prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane wraz z kserokopią dokumentu potwierdzającego 
tytuł prawny do nieruchomości, 

c) rodzaj i typ oczyszczalni, 

d) planowany koszt całkowity oczyszczalni, 

e) datę rozpoczęcia i zakończenia budowy.

§ 12. Komisja powołana przez Burmistrza Miasta i Gminy Piotrków Kujawski dokona weryfikacji złożonych 
wniosków, z której sporządzony zostanie protokół. Na podstawie w/w protokołu zawarta zostanie umowa 
z wnioskodawcą, określająca w szczególności: 

a) dane uprawnionego do otrzymania dotacji, 

b) opis zadania i termin jego wykonania, 

c) wysokość dotacji, 

d) termin wykorzystania dotacji, 

e) termin i sposób rozliczenia dotacji, 

f) termin zwrotu niewykorzystanej dotacji.

§ 13. Po zakończeniu budowy wnioskodawca zobowiązany jest przedłożyć: 

a) zgłoszenie zakończenia budowy, 

b) pozwolenie na budowę – w przypadku budowy oczyszczalni ścieków o wydajności powyżej 7,5 m³/d lub kopię 
zgłoszenia robót, w przypadku budowy oczyszczalni ścieków o wydajności do 7,5 m³/d, 

c) pozwolenie wodno-prawne, w przypadku budowy oczyszczalni o przepustowości powyżej 5 m³/d, 

d) oryginały faktur lub rachunków świadczących o pokryciu kosztów przedsięwzięcia przez wnioskodawcę, 

e) certyfikat lub aprobatę techniczną Instytutu Ochrony Środowiska.

W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piotrków Kujawski. 

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 2



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Sławomir Henryk Bogucki

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXII/212/2014
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

                                                                   z dnia 25 czerwca 2014 r.

                                                                                      Piotrków Kujawski, dnia.................................. 

Burmistrz Miasta i Gminy
     Piotrków Kujawski

W N I O S E K
o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie przedsięwzięcia związanego z budową 

przydomowej oczyszczalni ścieków na terenie miasta i gminy Piotrków Kujawski

1. Wnioskodawca .................................................................................................................................

    Adres .................................................................................................................................................

    Telefon .............................................................

    Pesel ............................................................. NIP .............................................................................

    Dokument tożsamości .................................. seria............. numer....................................................

    wydany przez ....................................................................................................................................

    Nazwa banku i nr konta, na które ma być przekazane dofinansowanie ...........................................

    ............................................................................................................................................................

2. Lokalizacja przedsięwzięcia:

    Położenie:...........................................................................................................................................

    Numer działki........................................................... obręb geodezyjny.............................................
    
    Działki ewidencyjne podłączone do wspólnej oczyszczalni..............................................................

     Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością.............................................................................

3. Krótki opis techniczny przedsięwzięcia (zakres rzeczowy wg projektu, typ oczyszczalni)
  
  .............................................................................................................................................................

    ...........................................................................................................................................................

    ...........................................................................................................................................................

    ...........................................................................................................................................................

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 1



    ...........................................................................................................................................................
4. Planowany okres realizacji przedsięwzięcia:

    Data rozpoczęcia..................................................

    Data zakończenia ................................................

5. Planowany całkowity koszt budowy (zakup z montażem)

    ...........................................................................................
 

        1. Oświadczam, że jestem właścicielem/współwłaścicielem/użytkownikiem wieczystym)* w/w 
nieruchomości.
        2. Oświadczam, że do tej pory nie korzystałem/korzystałam* z innych środków publicznych na 
dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.
       3. Wyrażam zgodę na przeprowadzenie oględzin na mojej nieruchomości przez przedstawicieli 
Urzędu  Miasta  i  Gminy  w  Piotrkowie  Kujawskim  w  celu  stwierdzenia  zakończenia  budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków oraz kontroli przestrzegania warunków umowy.
      4. Wyrażam zgodę na na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb Urzędu Miasta 
i Gminy w Piotrkowie Kujawskim.  
       5. Oświadczam, iż jestem świadomy/świadoma faktu, że wypłacana kwota jest przychodem, od 
której należy odprowadzić podatek dochodowy. 

.................................................................
(podpis wnioskodawcy)

*niepotrzebne skreślić 

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XXXII/212/2014
Rady Miejskiej w Piotrkowie Kujawskim

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

Piotrków Kujawski, dnia .....................................

P R O T O K Ó Ł

wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków

na  nieruchomości  położonej  w  .......................................................................,  oznaczonej 

w  ewidencji  gruntów  numerem  działki  ................................,  obrębu 

geodezyjnego  ....................................................  stanowiącej  własność/współwłasność/użytkowanie 

wieczyste 

Pana/Pani ...............................................................................................................................................

zam. w ...................................................................................................................................................

Pan/Pani ................................................................................................ zgłosił/zgłosiła w dniu 

...............................................zakończenie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków.

W trakcie wizji przeprowadzonej w dniu ............................................... oraz na podstawie złożonych 

dokumentów :

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................

potwierdza się / nie potwierdza się wykonanie przydomowej oczyszczalni ścieków.

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 1



Na tym protokół zakończono i po odczytaniu podpisano.

Imię i Nazwisko               Instytucja Podpis

1. ................................................ .............................................. ..........................................

2. ................................................ .............................................. ..........................................

3. ................................................ .............................................. ..........................................

4. ................................................ .............................................. ..........................................

przy obecności właściciela 

1.  ............................................... .............................................. ..........................................

Komisja w składzie wymienionym w pkt 1 do 4 stwierdza, że właściciel wypełnił warunki umowy 

i w związku z tym wnosi o zaakceptowanie dofinansowania w wysokości ...................................... 

zł. 

(słownie: .............................................................................................................................................) 

Podpisy członków komisji:

Imię i Nazwisko               Instytucja Podpis

1. ................................................ .............................................. ..........................................

2. ................................................ .............................................. ..........................................

3. ................................................ .............................................. ..........................................

4. ................................................ .............................................. ..........................................

Zatwierdził:

.............................................................

Id: QXSGY-DWHYS-FFSKC-AXFYJ-CHBAA. Podpisany Strona 2




